Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
27.12.2023г.                                                                                                             № 50
рп. Атяшево
О принятии осуществления части полномочий Атяшевского городского
поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным

маршрутам на территории Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

          1. Принять часть полномочий Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
          2. Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия заключить Соглашение о передаче части полномочий Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

          3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия №43 от 15 декабря 2022 года.
          4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       А.Н. Чугунов

Глава Атяшевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                      К.Н. Николаев